
Página: 1 / 1

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

66/2024

18/10/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/10/2024
Dispensa de licitação
13/2024 - DL
66/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR
EMERGENCIAL PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO
DO MUNICÍPIO DE DESCANSO

Participante: TRANSPORTES MULINARI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE

ALUNOS DA REDE PÚBLICA E MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO. ITINERÁRIO N. 16, SEGUINDO EM DIREÇÃO A LINHA
MACACO BRANCO, LINHA BURIN, LINHA ALEGRE ATÉ A ESCOLA
PAULO HENRIQUE PISSAIA, CONTINUANDO ATÉ A LINHA GAÚCHA
RETORNANDO ATÉ A ESCOLA EVERARDO BACKEUSER ATÉ A
ESCOLA PAULO HENRIQUE PISSAIA. O VEÍCULO DEVE COMPORTAR O
MÍNIMO DE 25 PASSAGEIROS. PERCURSO TOTAL ESTIMADO EM 110
KM DIÁRIOS.

4.400,0 KM 7,85 34.540,00

2 SEGUNDAS, QUARTAS E QUINTAS-FEIRAS NO TURNO VESPERTINO,
TRANSPORTE DO ENSINO INTEGRAL COM SAÍDA ÀS 13H DA ESCOLA
GETÚLIO VARGAS SEGUINDO ATÉ A ESCOLA DE LINHA
CACHOEIRINHA COM RETORNO ÀS 16H45MIN ATÉ A ESCOLA
GETÚLIO VARGAS.  O VEÍCULO DEVE COMPORTAR O MÍNIMO DE 25
PASSAGEIROS. PERCURSO TOTAL ESTIMADO EM 30 KM DIÁRIOS.

720,000 KM 7,85 5.652,00

Total do Participante: 40.192,00

Total Geral: 40.192,00

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 06.001.12.782.0030.4018.3.3.90.00.00 R$ 40.192,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/10/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 18/10/2024, às 10:54:05. Protocolo: 30520a87-fc0c-4785-9a35-b0690aeb158f


		2024-10-18T10:54:19-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




